МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ у ( й'О

Об итогах Республиканских лично -  командных
соревнований по радиоуправляемым автомоделям
среди обучающихся Республики Татарстан

0Цу> Оси^ЛхЛ^ 2019 г. Казань

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год»
с 15 по 17 марта 2019 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
Альметьевского муниципального района проведены Республиканские лично-командные
соревнования по радиоуправляемым автомоделям среди обучающихся Республики
Татарстан (далее-Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 30 обучающихся 7 образовательных организаций
7 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Алексеевского, Альметьевского,
Арского, Нижнекамского Сабинского муниципальных районов, города Набережные
Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» в личном зачете, Дипломами ГБУ ДО «РЦВР», кубками -
командном зачете.

2. Наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» судей Соревнований.
3. Объявить благодарность директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№4» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан -  И.ИЛруллину за
работу по подготовке и организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров Республиканских лично -  командных
соревнований по радиоуправляемым автомоделям среди обучающихся Республики

Р.А.Идрисов

Приложение 1 к приказу
№ '/ООоп ЮЧ'.ОУ, 2019г.

Список победителей и призеров
Республиканских лично -  командных соревнований по радиоуправляемым

автомоделям среди обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет
Младшая группа

Класс моделей РЦБ
Диплом за I место — Евсиков Данила, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Салихов Данис, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III м есто- Фомин Роман, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;

Класс моделей РЦБ- ТРУ
Диплом за I место -  Евсиков Данила, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Амиров Румиль, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место— Сабурин Егор, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;

Класс моделей РЦЕ-12
Диплом за I м есто- Амиров Румиль, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Фомин Роман, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III место -  Нестеров Артём, МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог
дополнительного образования Сергеев Сергей Константинович;

Класс моделей РЦЕ-10 СТ
Диплом за I место — Амиров Румиль, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II м есто- Фомин Роман, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III м есто - Салихов Данис, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;

Класс моделей ДТМ
Диплом за I м есто- Евсиков Данила, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место— Сабурин Егор, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III место -  Шигапов Инсаф, МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог
дополнительного образования Сергеев Сергей Константинович;

Старшая группа

Класс моделей РЦБ
Диплом за I место — Зайцев Александр, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за II м есто- Кондратьев Данила, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III м есто - Фомин Антон, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;

Класс моделей РЦБ - РРУ
Диплом за I место -  Зайцев Александр, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за II место -  Фомин Антон, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III м есто - Евсиков Денис, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;

Класс моделей РЦЕ-12
Диплом за I м есто- Абдуллин Ильнар, МАУ ДО «Центр детского технического

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

творчества №5» г* Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Диплом за II место -  Гора Алексей, МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог
дополнительного образования Сергеев Сергей Константинович;
Диплом за III место -  Ретивых Никита, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;

Класс моделей РЦЕ - 10СТ
Диплом за I место -  Кондратьев Данила, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Фомин Антон, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III место -  Юнусов Азат, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;

Класс моделей ДТМ
Диплом за I м есто- Аверьянов Кирилл, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место — Фомин Антон, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III место -  Абдуллин Ильнар, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;

Класс моделей ДТМ - сток
Диплом за I место -  Зайцев Александр, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за II место -  Чекалов Иван, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место -  Гора Алексей, МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог
дополнительного образования Сергеев Сергей Константинович;

Класс моделей Т-1
Диплом за I м есто- Аверьянов Кирилл, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II м есто- Юнусов Азат, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Диплом за III место - Аверьянов Павел, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;

Класс моделей ГРУ-СТ
Диплом за I место — Зайцев Александр, МБУ ДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за II место -  Евсиков Денис, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;

Командный зачёт

Младшая группа
Диплом I место -  команда МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом II место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района, педагог дополнительного образования Матвеев Николай
Владимирович;
Диплом III место -  команда МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог
дополнительного образования Сергеев Сергей Константинович;

Старшая группа
Диплом I место -  команда МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом II место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района, педагог дополнительного образования Матвеев Николай
Владимирович;
Диплом III место -  МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5»
г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования Фаттахов Ильдар
Русланович.

Список педагогов дополнительного образования, подготовивших
команды-призёров Соревнований

Якупов Радик Фаизович - педагог дополнительного образования МБОУДО
«Станция юных техников» Альметьевского муниципального района;
Матвеев Николай Владимирович - педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

«Центр детского творчества» Алексеевскою муниципального района;
Сергеев Сергей Константинович - педагог дополнительного образования МАУ ДО
«Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района;
Фаттахов Ильдар Русланович - педагог дополнительного образования МАУ ДО
«Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны.

Судьи Соревнований
Якупов Радик Фаизович - главный судья, МБОУДО «Станция юных техников»
Альметьевского муниципального района;
Китаев Григорий Алексеевич - начальник старта, МБОУДО «Станция юных
техников» Альметьевского муниципального района.

ЦДТ
Подсвеченный